
 
 
 
 

 

Reģ. Nr.: 40008062282, adrese A.Deglava iela 126-45, Rīga, LV-1082, 

A/S SWEDBANK, LV77HABA0551012413176, www.paragliding.lv 

 

VALDES SĒDES PROTOKOLS Nr. 24/07/2023 
 
Sēdes norises vieta: elektroniski, ZOOM 
Valdes sēde sasaukta: 2023.gada 24.jūlijā, LFP Prezidents 
Sēdes norises datums: 2023.gada 24.jūlijā, 20:30 
Piedalās: Prezidents Normunds Pakulis 
  Valdes locekļi Dzintars Reiniks, Ivars Šļivka,  Andris Pāže, Roberto Smuļko, Krišjānis 
Sietiņš 
Valdes sēdi vada: Normunds Pakulis 
Valdes sēdi protokolē:  Dzintars Reiniks 
Darba kārtība: 

1. Par UPWEGO iesniegumu 

Sēdes norise: 
1. Par UPWEGO iesniegumu 

N.Pakulis informē, ka no biedrības “UPWEGO” ir saņemts iesniegums validēt (pieņemt kā derīgas) 
UPWEGO veiktās spārnu pārbaudes (lidojumam derīguma sertifikāts). Spārnu pārbaudes tiek 
veiktas, lai uzturētu spārnus lidošanas kārtībā, kā to nosaka paraplānu ražotāji. Katram spārnam 
ražotājs, pēc saviem ieskatiem, nosaka intervālu kurā jāveic pārbaudes. Intervāls tiek izteikts gaisa 
stundās vai astronomiskos gados. 

LPF Rokasgrāmata nosaka, ka “5.2.1. Paraplāna pilots pirms lidojuma ar paraplānu pārliecinās, vai: 
5.2.1.1. inventāram ir veikta tehniskā apkope saskaņā ar inventāra izgatavotāja tehniskās 

apkopes dokumentāciju (lietojot nesertificētu inventāru, par tā tehnisko atbilstību drošiem un 

sabiedrībai draudus neradošiem lidojumiem ar paraplānu, t.sk. civiltiesiskā kārtā, pilnā mērā 

atbild paraplāna pilots);”.  

Lai pilotiem būtu iespēja ievērot LPF Rokasgrāmatā noteikto; gadījumos, ja pilots vēlas piedalīties 
FAI cat1. vai cat.2 sacensībās, būtu drošs, ka tas izpilda FAI sacensību prasības un izpildītu 
civiltiesiskās aprosināšanas prasības, ir nepieciešams nodrošināt iespēju veikt inventāra (spārnu) 
tehnisko apkopi. Šobrīd tuvākā iespēja Latvijas pilotiem veikt šādu pārbaudi ir Lietuvā. 

UPWEGO piedāvā veikt sekojošu paraplānu servisu, pēc spārnu pārbaudes izsniedzot protokolu: 

- Spārna auduma porozitātes (gaisa caurlaidības) pārbaudes ar kalibrētu mēraparātu, ko izmanto 
daudzi paraplānu ražotāji; 

- Stropju garumu pārbaudes un garuma korekcijas; 

- Vispārēju spārna novērtējumu; 

http://www.paragliding.lv/
http://t.sk/


- Nelielus remontus, stropju nomaiņu (lieliem remontiem spārni tiek nosūtīti uz specializētiem 
centriem vai spārna ražotājam). 

 

Nolēma: Par - 6 ; Pret - 0; Atturas - 0. 

1. Noteikt biedrību “UPWEGO” par LPF atzītu “Spārnu lidojumu derīguma sertificētāju”. 

2. Biedrībai “UPWEGO” sagatavot “Spārnu lidojumu derīguma sertifikātu” latviešu un angļu valodās 
un iesniegt to saskaņošanai LPF valdei, nodrošinot, ka “Spārnu lidojumu derīguma sertifikāts” satur 
t.sk. arī sekojošu informāciju: Porozitātes mērījumu vērtības, mērījumu vietas un to novērtējumu; 
Stropju garumu mērījumu tabulu un korekcijas; Vispārēju spārna novērtējumu un veikto darbību 
ziņas; Informāciju par ieteicamo nākamo pārbaudi; Atzinumu vai spārns ir lidojumam derīgs. 

 
Sēde slēgta 23:00 
Sēdes vadītājs  (personiskais paraksts)  Normunds Pakulis 
Protokolēja   (personiskais paraksts)  Dzintars Reiniks 
Dokuments sagatavots elektroniski un ir derīgs bez paraksta. 

http://t.sk/

